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Öz 

Amaç: Bu araştırmada yurtta kalan kadın üniversite öğrencilerinde hedonik açlık, zayıflık beklentisi ve 

beden memnuniyetsizliği arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır.  

Yöntem: Araştırma Kastamonu’da Kredi Yurtlar Kurumu’na bağlı bir öğrenci yurdunda Haziran 2022 

tarihinde basit tesadüfi örnekleme yöntemi ile seçilen 260 kadın üniversite öğrencisinde yüz yüze anket 

yöntemi kullanılarak yapılmıştır. Bireylerin antropometrik ölçümleri alınarak, Besin Gücü Ölçeği (BGÖ), 

Kişiler Arası Zayıflık Beklentisi Ölçeği (IOET-TR) ve Stunkard Vücut Derecelendirme Ölçeği (SVDÖ) 

uygulanmıştır. Number Cruncher Statistical System (NCSS) 2020 Statistical Software programı istatistiksel 

analizler için kullanılmıştır. 

Bulgular: Bu araştırmada BGÖ, IOET-TR ve SVDÖ ölçeklerinin birbiri arasında anlamlı bir ilişki 

bulunamamıştır (p>0,05).  Beden Kütle İndeksi (BKİ) ile BGÖ arasında ilişki bulunmamış (p>0,05). Ancak 

BKİ arttıkça beden memnuniyetsizliğinin arttığı belirlenmiştir (r=0,442; p<0,05). SVDÖ ile BKİ (r=0,442; 

p<0,05), bel çevresi (r=0,371; p<0,05), bel/boy oranı (r=0,363; p<0,05) ve üst orta kol çevresi (ÜOKÇ) 

(r=0,317; p<0,05) arasında orta düzeyde anlamlı pozitif ilişki bulunmuştur. SVDÖ ile kalça çevresi (r=0,226; 

p<0,05), bel/kalça oranı (r=0,171; p<0,05) arasında düşük düzeyde anlamlı pozitif ilişki bulunmuştur. 

Sonuç: Araştırmanın sonucunda hedonistik açlık ile beden memnuniyeti ve zayıflık beklentisi arasında 

doğrudan bir ilişki saptanmamış olsa da BKİ düzeyi arttıkça beden memnuniyetinin azaldığı bulunmuştur. 

Bu durum yeme bozukluklarına gidişi tetikleyebilmektedir. Özellikle yurt gibi beraber kalınan ortamlarda 

bireylerin birbirini etkileyebileceği göz önünde bulundurularak yeme bozuklukları açısından da riskli grupta 

olan kadın üniversite öğrencilerinin beden memnuniyetsizliği dikkate alınarak sağlıklı beslenme ve sağlıklı 

vücut ağırlığı kavramları konusunda bilinçlendirilmesi önerilmektedir. 

Anahtar Sözcükler: Hedonik açlık, zayıflık beklentisi, beden memnuniyeti. 
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Assessment of Hedonistic Hunger, Thinness Expectations, and Body Dissatisfaction in 

Female University Students Residing in State Dormitories 

Abstract  

Aim: In this study, it was aimed to examine the relationship between hedonic hunger, the expectation of 

thinness, and body dissatisfaction in female university students residing in dormitories. 

Method: The research was conducted using a face-to-face survey method among 260 female university 

students selected by simple random sampling method in June 2022 in a dormitory affiliated with the Credit 

and Hostels Institution in Kastamonu. The anthropometric measurements of the individuals were taken and 

the Power of Food Scale (PFS), Interpersonal Outcome Expectancies for Thinness Scale (IOET-TR), and 

Stunkard Figure Rating Scale (SFRS) was applied. Number Cruncher Statistical System (NCSS) 2020 

Statistical Software program was used for statistical analysis. 

Results: In this study, no relationship was found between the PFS, IOET-TR and SFRS      (p>005).  There 

was no significant relationship between PFS and Body Mass Index (BMI) (p>0.05). However, it was 

determined that body dissatisfaction increased as BMI increased (r=0.442; p<0.05). A moderately 

significant positive correlation was found between SFRS and BMI (r=0.442; p<0.05), waist circumference 

(r=0.371; p<0.05), waist/height ratio (r=0.363; p<0.05), and mid upper arm circumference (MUAC) 

(r=0.317; p<0.05). A low level of significant positive correlation was found between SFRS and hip 

circumference (r=0.226; p<0.05), and waist/hip ratio (r=0.171; p<0.05). 

Conclusion: According to the results of the research, although no direct relationship was found between 

hedonic hunger and body satisfaction and the expectation of thinness, it was found that as BMI increased, 

body satisfaction decreased. This situation can trigger eating disorders. Especially considering that 

individuals can influence each other in environments such as dormitories, it is recommended that female 

university students who are in the high risk group for eating disorders, taking into account their body 

dissatisfaction, should be made aware of the concepts of healthy eating and healthy body weight. 

Keywords: Hedonic hunger, expectation of thinness, body satisfaction. 

 

Giriş 

Yeme davranışları fizyolojik bir ihtiyaç olarak ortaya çıksa da çevresel uyarıcılara verilen tepkiler 

tarafından da yönlendirilebilmektedir. İnsanlar sadece aç oldukları için değil aynı zamanda 

sosyalleşmek, stresi kontrol etmek ve iyi hissetmek, zevk almak veya çeşitli dürtülerini bastırmak 

için yemek yiyebilmektedir. Besinlerin görülmesi, koklanması ya da ortamda yemek yiyen 

insanların bulunması insanları aç olmadığı halde beslenmeye teşvik etmektedir. Enerji açığının 

olmadığı durumlarda ortamda lezzetli besinlerin bulunması ile psikolojik bir dürtü olarak ortaya 

çıkan bu durum hedonik açlık olarak tanımlanmaktadır1.  

Hedonik yeme eğiliminde olan bireylerde besinlere karşı duyulan haz duygusuna bağlı olarak 

besin alımında artış gözlenmektedir. Bu durumda genellikle tercih edilen yiyecekler aşırı enerji 
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içeren şekerli, yağlı ve tuzlu besinlerdir ve besinlerin tüketildikten sonra bireylerde uyandırdığı 

haz duygusu, tüketimin tekrarlanmasını ve tüketim miktarının artışını teşvik etmektedir2. 

Hedonik açlık durumunun bir getirisi olarak ortaya çıkan aşırı besin alımı vücut ağırlığında 

istenmeyen düzeyde artışa neden olabilmektedir3. Özellikle üniversite öğrencileri arasında 

yaygın olan ince görünme isteği ile zayıflık beklentisi içerisine girilmesi beden 

memnuniyetsizliğine neden olmaktadır4,5. Aşırı yeme davranışı gösteren ve beden 

memnuniyetsizliği olan bireyler bu durumu telafi etmek amacıyla kısıtlayıcı yeme davranışları ile 

katı diyetler yapabilmektedir6. Ancak zayıflık beklentisi ile kısıtlayıcı yeme davranışlarının aşırı 

düzeyde olması iştah mekanizmalarını tetikleyerek hedonik açlığın artışına neden 

olabilmektedir7. 

Üniversiteye başlamayla beraber öğrenciler yurtlarda diğer öğrencilerle grup halinde yaşama 

durumunda kalabilirler. Bu türdeki bir yaşam deneyimi beden karşılaştırması ve ince bir vücut 

şekline sahip olma baskısı nedeniyle vücut memnuniyetsizliği riskini artırabilmektedir7. Ortaya 

çıkan zayıf olma isteği ve beden memnuniyetsizliği yeme bozuklukları ile ilişkilendirmekte ve 

kadın üniversite öğrencileri arasında yaygın olduğu bilinmektedir7,8. Kısıtlayıcı yeme 

davranışlarına neden olan bu faktörlerin ise hedonik açlığı tetikleyebileceği gerekçesinden 

hareketle planlanan bu çalışmanın amacı hedonik açlığı ortaya çıkarabilen yurt gibi kalabalık 

ortamlarda kalan kadın öğrencilerde hedonik açlık, zayıflık beklentisi ve beden 

memnuniyetsizliği arasındaki ilişkiyi incelemektir. 

Gereç ve Yöntem 

Tanımlayıcı olarak Kastamonu Üniversitesi’ne bağlı Fatma Aliye Kredi Yurtlar Kurumu’nda 16-

30 Haziran 2022 tarihleri arasında yürütülen araştırma için 31.05.2022 tarihinde Fatma Aliye 

Kredi Yurtlar Kurumu Müdürlüğü’nden izin alınmıştır. Araştırmaya başlamadan önce İstanbul 

Okan Üniversitesi Fen, Sosyal ve Girişimsel Olmayan Sağlık Bilimleri Araştırmaları Etik 

Kurulu'ndan 15.06.2022 tarihli 156 sayılı Etik Kurul Onayı alınmıştır. Araştırmaya katılmayı 

kabul eden kadın üniversite öğrencilerinden yazılı onam alınarak yüz yüze anket uygulanmıştır. 

Örneklem Seçimi 

Araştırmanın evrenini 2021-2022 eğitim öğretim yılında Kastamonu Üniversitesi’ne bağlı Fatma 

Aliye Kredi Yurtlar Kurumu’nda kalan 19-25 yaş arasındaki 800 kadın öğrenci oluşturmuştur. 

Araştırmanın örneklemi %5 hata payı %95 güven düzeyi ile 260 birey olarak hesaplanmıştır. Basit 

rastgele örneklem yöntemi kullanılarak gönüllü olan kadın üniversite öğrencileri araştırmaya 

dahil edilmiştir. Gebe ve emzikliler, obezite ile ilgili cerrahi işlem geçiren hastalar ve obezite, 

diyabet, kardiyovasküler hastalıklar gibi sağlık sorunları nedeniyle tıbbi beslenme tedavisi alan 

bireyler araştırmaya dahil edilmemiştir. Yeme bozukluğu olan popülasyonlarda hedonik açlığa 

duyarlılıkta anlamlı bireysel farklılıklar görüldüğünden9 beslenme bozukluğu tanısı olanlar 

araştırmaya dahil edilmemiştir.       
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Veri Toplama Formu 

Veri toplama formunun ilk bölümünde bireylerin sosyodemografik bilgileri, sağlık durumları ve 

beslenme alışkanlıkları ile ilgili veriler yer almaktadır.  

İkinci bölümde antropometrik ölçümler alınarak kayıt edilmiştir. Bireylerin vücut ağırlığı Tanita 

HD 358 marka tartı ile boy uzunluğu ise Tanita marka taşınabilir 1 mm aralıklı stadiyometre ile 

ölçülmüş ve Beden Kütle İndeksi (BKİ)hesaplanmıştır. Bel, kalça ve üst orta kol çevresi (ÜOKÇ) 

tıbbi mezurayla ölçülmüş, bel/boy oranı ve bel/kalça oranı hesaplanmıştır. BKİ, bel/kalça oranı, 

bel/boy oranı ve ÜOKÇ Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) referans değerleri doğrultusunda 

sınıflandırılmıştır10. 

Üçüncü bölümde bireylere Beden Güçü Ölçeği (BGÖ), Kişiler Arası Zayıflık Beklentisi Ölçeği 

(IEOT-TR) ve Stunkard Vücut Derecelendirme Ölçeği (SVDÖ) uygulanmıştır. 

Besin Gücü Ölçeği: Hedonik açlık durumunun değerlendirilmesinde kullanılmak üzere Lowe 

ve arkadaşları tarafından geliştirilmiştir11. Ülker ve arkadaşları ise ölçeğin Türkçe geçerliliği ve 

güvenilirliğini yapmıştır12. Değerlendirilmesi 5’li likert şeklindedir. Ölçek besine ulaşılabilirlik 

(BU), besin mevcudiyeti (BM), besinin tadına bakılması (BTB) olmak üzere 3 alt ölçek 

değerlendirmesinden ve 13 maddeden oluşmaktadır. BGÖ’nün değerlendirmesinde elde edilen alt 

ölçek ve toplam puanları madde sayısına bölünerek yorumlanmaktadır. Ölçekten en az 1 en fazla 

5 puan alınmaktadır. Ölçekten alınan puan arttıkça hedonik açlık durumuna yatkınlık 

artmaktadır. 

Kişiler Arası Zayıflık Beklentisi Ölçeği: Bu ölçek Li ve Chang tarafından geliştirilmiş13, Alim 

ve arkadaşları tarafından Türkçe’ye uyarlanmıştır14. 8 sorudan oluşan ölçek 7’li likert şeklindedir. 

Yeme bozukluklarına yatkınlıklarda beklentilerin önemli bir unsur olduğu ve zayıflığın fayda 

sağlayacağı düşüncesi gibi durumları değerlendirmek amacıyla geliştirilmiştir. Ölçekten alınan 

puan en az 8 en fazla 56 olmakla birlikte puan arttıkça bireyler zayıf olmaları halinde daha fazla 

avantaja sahip olacağını düşünmektedir. 

Stunkard Vücut Derecelendirme Ölçeği: Beden memnuniyetsizliğini belirlemek için 

geliştirilen ölçekte 9 farklı figür bulunmakta ve bireyler hem şu anki vücut boyutunu hem de ideal 

olduğunu düşündükleri vücut boyutunu seçebilmektedirler. İdeal vücut boyutu puanından şu 

anki vücut boyutu puanı çıkarılarak beden memnuniyetsizliğinin puanı hesaplanmaktadır. 

Puanın 0 ve 1 olması den memnuniyetini, 1’den büyük olması ise beden memnuniyetsizliğini ifade 

etmektedir15. 

İstatistiksel Analizler 

NCSS 2020 Statistical Software (NCSS LLC, Kaysville, Utah, USA) programı istatistiksel analizler 

için kullanılmıştır.  Elde edilen sosyodemografik bilgiler, antropometrik ölçümler ve ölçek verileri 

ortalama, standart sapma, alt ve üst değerleri verilerek tanımlayıcı istatistiksel metotlarla 
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değerlendirilmiştir. Normal dağılım gösteren değişkenlerin değerlendirmesi Student t testi ve tek 

yönlü varyans analizi testiyle, farklılığa neden olan grup Bonferroni testiyle tespit edilmiştir. 

Normal dağılım göstermeyen değişkenlerin değerlendirmesi ise Mann Whitney U test ile Kruskal 

Wallis test ile yapılmış, farklılığa neden olan grup Dunn test ile belirlenmiştir. BGÖ, IEOT-TR, 

SVDÖ ve antropometrik ölçümler arasındaki ilişkiyi belirlemek için Pearson korelasyon katsayısı 

kullanılmıştır. Sonuçlar %95’lik güven aralığında, anlamlılık p<0,05 düzeyinde 

değerlendirilmiştir. 

Bulgular 

Yaş ortalaması 21,62±1,21 yıl olan bireylerin %43,8’i gelirinin giderinden az olduğunu, %83,1’i 

herhangi bir kronik hastalığının olmadığını, %85,4’ü ise ilaç ya da vitamin mineral destekleri 

kullanmadığını beyan etmiştir. İlaç ya da vitamin mineral desteği kullanan kişiler ise herhangi bir 

tıbbi beslenme tedavisi almamaktadır. Bireylerin %86,2’si öğün atladığını, %48,1’i haftada en az 

bir kere fast food ürünler tükettiğini, %23,8’i gece yemek yediğini, %70,4’ü yemek yerken bir 

şeyler izlediğini, %17,3’ü ise yemek yedikten sonra pişman olduğunu belirtmiştir. Antropometrik 

ölçümlere ilişkin veriler ise Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. Bireylerin antropometrik ölçümleri 

 Ort SS Alt Değer Üst Değer 

Vücut ağırlığı (kg) 57,80 10,28 40,00 100,00 

Boy uzunluğu (cm) 163,31 5,44 150,00 183,00 

BKİ (kg/m²) 22,14 6,33 15,57 35,85 

Bel çevresi (cm) 69,29 9,49 56,00 128,00 

Kalça çevresi (cm) 95,56 12,55 61,00 166,00 

Bel/kalça oranı 0,71 0,059 0,53 1,07 

Bel/boy oranı 0,42 0,058 0,29 0,78 

ÜOKÇ (cm) 23,02 3,86 13,00 40,00 

 

Ort: Ortalama, SS: Standart sapma 

DSÖ’nün referans değerlerine göre bireylerin %17,3’ü zayıf, %65,4’ü normal kilolu, %15,4’ü hafif 

şişman, %1,9’u obezdir. %5,4’ünün bel çevresi 88 cm’in, %2,3’ünün ise bel/kalça oranı 0,85’in 

üzerindedir. Ayrıca bireylerin %57,3’ü sahip oldukları vücuttan memnun olmadığını beyan 

etmiştir. Ek olarak SVDÖ’ye göre kendini zayıf olarak değerlendirenlerin oranı %39,6 şişman 

olarak değerlendirenlerin oranı ise %17,7’dir.   
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Araştırmaya katılan bireylere BGÖ, IEOT-TR ve SVDÖ uygulanmıştır. Ölçeklere ait veriler Tablo 

2’de verilmiştir. 

Tablo 2. Bireylerin hedonik açlık, zayıflık beklentisi ve beden memnuniyeti puanları 

 Ort SS Alt Değer Üst Değer 

BGÖ-TR 3,58 0,70 1,20 5,00 

BU 3,34 0,96 1,00 5,00 

BM 3,52 0,78 1,00 5,00 

BTB 3,88 0,78 1,40 5,20 

IOET-TR 18,76 10,72 8,00 56,00 

SVDÖ 0,32 0,97 -3,00 4,00 

 

BGÖ-TR: Besin Gücü Ölçeği Toplam Puanı, BU: Besine Ulaşılabilirlik Alt Ölçek Puanı, BM: Besin 

Mevcudiyeti Alt Ölçek Puanı, BTB: Besinin Tadına Bakılması Alt Ölçek Puanı, IOET-TR: Kişiler 

Arası Zayıflık Beklentisi Ölçeği Toplam Puanı, SVDÖ: Stunkard Vücut Derecelendirme Ölçeği 

Toplam Puanı. 

Ort: Ortalama, SS: Standart sapma 

BGÖ-TR, BU, BM ve BTB puanlarından alınabilecek en düşük puan 1 en yüksek puan 5’tir. Elde 

edilen puanın 5’e yaklaşması hedonik açlık eğiliminin arttığını göstermektedir. Bu araştırmada 

BGÖ-TR, BU, BM ve BTB’den alınan ortalama puanlar sırasıyla 3,58, 3,34, 3,52 ve 3,88’dir ve 

öğrencilerin hedonik açlık eğiliminin olduğu söylenebilmektedir. IEOT-TR ölçeğinden ise en az 8 

en fazla 56 puan alınmakta ve puanın artması zayıf olmanın avantaj sağlayacağı düşüncesi 

göstermektedir. Bu araştırmanın IEOT-TR ortalama puanı 18,76’dır. SVDÖ’de ise toplam puanın 

0 ve 1 arasında oluşu beden memnuniyetini göstermektedir. Bu araştırmada alınan ortalama puan 

0,32’dir. Öğrencilerin beden memnuniyeti olduğu söylenebilmektedir. 

Bireylere uygulanan BGÖ, IOET-TR ve SVDÖ arasındaki ilişki Tablo 3’de verilmiştir. 

Tablo 3. Hedonik açlık, zayıflık beklentisi ve beden memnuniyetinin ilişkisi 

 BGÖ-TR BU BM BTB IEOT-TR SVDÖ 

 r r r r r r 

BGÖ-TR - 0,880* 0,813* 0,793* -0,016 0,57 

BU 0,880* - 0,603* 0,547* -0,026 0,092 

BM 0,813* 0,603* - 0,462* 0,050 0,099 
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BTB 0,793* 0,547* 0,462* - -0,060 -0,050 

IOET-TR -0,016 -0,026 0,050 -0,060 - -0,023 

SVDÖ 0,57 0,092 0,092 0,168 -0,023 - 

 

BGÖ-TR: Besin Gücü Ölçeği Toplam Puanı, BU: Besine Ulaşılabilirlik Alt Ölçek Puanı, BM: Besin 

Mevcudiyeti Alt Ölçek Puanı, BTB: Besinin Tadına Bakılması Alt Ölçek Puanı, IOET-TR: Kişiler 

Arası Zayıflık Beklentisi Ölçeği Toplam Puanı, SVDÖ: Stunkard Vücut Derecelendirme Ölçeği 

Toplam Puanı. 

r: Pearson kolerasyonu ; *: p<0,05. 

BGÖ-TR ve BU (r=0,880; p<0,05), BM (r=0,813; p<0,05) ve BTB (r=0,793; p<0,05) alt ölçekleri 

arasında yüksek düzeyde anlamlı ve olumlu bir ilişki bulunmuştur. BGÖ-TR ile IEOT-TR ve SVDÖ 

arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır (p>0,05). IEOT-TR ile SVDÖ arasında da anlamlı bir 

ilişki bulunamamıştır (p>0,05). 

Tablo 4’te bireylere uygulanan BGÖ, IOET-TR ve SVDÖ ile antropometrik ölçümler arasındaki 

ilişki gösterilmiştir. 

Tablo 4. Bireylere uygulanan ölçekler ile antropometrik ölçümlerin ilişkisi 

 BGÖ-TR BU BM BTB IOET-TR SVDÖ 

 r r r r r r 

BKİ 0,027 0,096 0,134* -0,166* 0,098 0,442* 

Bel çevresi 0,011 0,085 0,079 -0,134* 0,063 0,371* 

Kalça çevresi 0,011 0,073 0,064 -0,112* 0,050 0,226* 

Bel/kalça oranı 0,013 0,037 -0,003 -0,061 000 0,171* 

Bel/boy oranı 0,021 0,088 0,094 -0,130* 0,29 0,363* 

ÜOKÇ 0,032 0,043 0,039 -0,166* 0,085 0,317* 

 

BGÖ-TR: Besin Gücü Ölçeği Toplam Puanı, BU: Besine Ulaşılabilirlik Alt Ölçek Puanı, BM: Besin 

Mevcudiyeti Alt Ölçek Puanı, BTB: Besinin Tadına Bakılması Alt Ölçek Puanı, IOET-TR: Kişiler 

Arası Zayıflık Beklentisi Ölçeği Toplam Puanı, SVDÖ: Stunkard Vücut Derecelendirme Ölçeği 

Toplam Puanı. 

r: Pearson kolerasyonu ; *: p<0,05. 

Antropometrik ölçümler ile BGÖ-TR ve BU arasında anlamlı bir ilişki bulunamamıştır (p>0,05). 

BKİ ile BM (r= 0,134; p<0,05) arasında düşük düzeyde olumlu ve anlamlı, BKİ ile BTB (r= -0,116; 
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p<0,05) arasında düşük düzeyde olumsuz ve anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Aynı zamanda BTB 

alt ölçek puanı ile bel çevresi (r= -0,134; p<0,05); kalça çevresi (r= -0,112; p<0,05); bel/boy oranı 

(r= -0,130; p<0,05) ve ÜOKÇ (r= -0,166; p<0,05) arasında düşük düzeyde olumsuz ve anlamlı bir 

ilişki bulunmuştur. IOET-TR ile antropometrik ölçümler arasında herhangi bir anlamlı ilişki 

bulunamazken (p>0,05); SVDÖ ile BKİ (r=0,442; p<0,05); bel çevresi (r=0,37; p<0,05); bel boy 

oranı (r=0,363; p<0,05); ÜOKÇ (r=0,317; p<0,05) arasında orta düzeyde anlamlı ve olumlu bir 

ilişki, SVDÖ ile kalça çevresi (r=0,226; p<0,05), bel kalça oranı (r=0,171; p<0,05) antropometrik 

arasında düşük düzeyde anlamlı ve olumlu bir ilişki tespit edilmiştir. 

Tartışma 

Bu çalışmada yurtta kalan kadın öğrencilerin hedonik açlık, zayıflık beklentisi ve beden 

memnuniyetsizliği arasındaki ilişki incelenmiştir.  

Şili’de 1212 üniversite öğrencisi ile yapılan bir araştırmada, bireylerin sadece %48,8'inin her gün 

kahvaltı yaptığı, %26,2’sinin ise her gün akşam yemeği yediği, ayrıca %34,8’inin haftada birden 

fazla kızartılmış yiyecek tükettiği %53,6’sının her gün bir porsiyon ve üzerinde şekerli içecek içtiği 

bildirilmiştir16. Ülkemizde yapılan bir araştırmada ise yurtta kalan 309 üniversite öğrencisinin 

%61,8’inin bir ana öğün atladığı en sık atlanan öğünün ise öğle öğünü olduğu, %72,6’sının ise 

herhangi bir ara öğünü atladığı en sık atlanan ara öğünün ise kuşluk öğünü olduğu 

belirlenmiştir17. Kadıoğlu ve Soylar’ın üniversite yurdunda kalan kadın öğrenciler üzerinde 

yaptığı bir araştırmada 488 öğrencinin %79,9’unun öğün atladığı, %11,5’inin de hiç ara öğün 

tüketmediği bildirilmiştir18. Bu araştırmada da literatüre paralel sonuçlar bulunmuştur.      

Öğrencilerin %86,2’sinin öğün atladığı, %48,1’inin ise sıklıkla fast-food ürünler tükettiği 

belirlenmiştir. Türkiye Beslenme Rehberi’nde özellikle fast-food yiyeceklerin doymuş yağların ve 

basit şekerlerin günlük önerilen miktarların üzerinde alınmasına, vitaminler ve mineraller ile 

posadan yetersiz beslenmeye neden olabileceği belirtilmiştir. Yeterli ve dengeli beslenmenin 

sağlanabilmesi için her gün besin gruplarında yer alan yiyeceklerin önerilen miktar kadar 

tüketilmesi gerekmektedir19. Bu araştırmada katılımcıların %5,4’ünün bel çevresi 88 cm’in, 

%2,3’ünün ise bel kalça oranı 0,85’in üzerinde bulunmuştur. Ayrıca araştırmaya katılan bireylerin 

%57,3’ü sahip oldukları vücuttan memnun olmadıklarını beyan etmiştir. SVDÖ’ye göre kendini 

zayıf olarak değerlendirenlerin oranının %39,6; şişman olarak değerlendirenlerin oranının ise 

%17,7 olduğu görülmüştür. Ek olarak öğrencilerin beden memnuniyet düzeylerini araştırmak 

amacıyla yapılan anket sonucuna göre (alınan ortalama puan 0,32) öğrencilerin beden 

memnuniyeti olduğu gösterilmiştir. Bel çevresi 88cm’in, bel kalça oranı 0,85’in üzerinde olan 

öğrenciler DSÖ’nün referans değerlerine göre10 sağlık açısından riskli gruptadır.  Kadıoğlu ve 

Soylar öğrencilerin %3,5’ini bel çevresinin 88 cm’in üzerinde, %4,9’unun ise bel kalça oranının 

0,85’in üzerinde olduğu bildirmiş, %73,2’si normal BKİ aralıklarında olmasına rağmen beden 

memnuniyetleri sorulduğunda %28,1’i bedenlerinden hoşnut olmadığını beyan etmiştir18. 

Birleşik Arap Emirlikleri’nde 308 (150 erkek ve 158 kadın) üniversite öğrencisinde yapılan bir 
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araştırmada SDVÖ uygulanan öğrencilerin yaklaşık %80,9'unun vücudundan memnun olmadığı 

ve yarısından fazlasının daha zayıf olmak istediği, katılımcıların %61,4’ünün zayıflamak için diyet 

uyguladığı bildirilmiştir6. Çin’de yaklaşık 1301 öğrencide yapılan bir araştırmada da 

öğrencilerinin %28’i vücut ağırlıklarını olduğundan fazla tahmin etmiş ve kadın öğrencilerin 

yanlış tahmin oranının erkek öğrencilere göre çok daha fazla olduğu bulunmuştur. %61,6’sı ise 

vücudundan memnun olmadığı bildirilmiştir. Ayrıca vücudundan memnun olmayan öğrencilerin 

kısıtlayıcı bir diyeti tercih ettikleri bulunmuştur20.  

Yapılan çalışmalarda BGÖ ile BKİ arasındaki ilişki bakımından tutarlı sonuçlar elde 

edilememiştir. Mantıksal olarak hedonik açlık puanlarındaki artışın daha yüksek BKİ değeri ile 

ilişkilendirilmesi gerekmektedir ve birçok araştırma bu ilişkiyi rapor etmiştir2,21,22. Taş ve Gezer 

üniversite öğrencilerinde BGÖ ile BKİ arasında zayıf bir pozitif kolerasyon olduğunu bildirmiştir2. 

Açık ve arkadaşları da üniversite öğrencilerinde BGÖ alt ölçek ve toplam puanları arttıkça BKİ’nin 

arttığını bildirmiş ve her iki cinsiyette de sonuçların istatistiksel olarak anlamlı olduğu sonucuna 

varılmıştır22. Ancak az sayıda da olsa bazı araştırmalar hedonik açlık ile BKİ arasındaki ilişkinin 

istatistiksel olarak anlamlı olmadığını belirtmektedir23-25. Zayıftan obeziteye kadar değişen BKİ’ye 

sahip örneklemlerin olması araştırmalarda BGÖ ile BKİ arasında doğrusal ilişki kurmayı 

güçleştirmektedir. Hedonik açlık ile besin alımı arasındaki tutarsız ilişki göz önüne alındığında, 

bu sonucun şaşırtıcı olmadığı düşünülmektedir26. 2018 yılında yapılan bir çalışmada hedonik 

açlığın obezite için düzenleyici bir faktör olduğu öne sürülmüştür. BGÖ toplam puanı ile ölçülen 

hedonik açlık seviyesi ve BKİ arasında zayıf bir ilişkili olmasına rağmen, BM ile obezite varlığı 

güçlü bir şekilde ilişkilendirilmiştir. Çeşitli sosyodemografik değişkenler için düzeltme 

yapıldığında bile, BM puanındaki her birim artışın obez olma ihtimalini yaklaşık iki kat arttığı 

sonucuna varılmıştır23. Türkiye’de yapılan bir çalışmada da BKİ ile hedonik açlık arasında pozitif 

ilişki bulunmuş, BKİ’deki her 1 kg/m2’lik artışın hedonik açlığı %8 arttırdığı bildirilmiştir3. 

Ayyıldız ve arkadaşlarının yaptığı bir araştırmada ise BKİ ile BU, BM ve BGÖ-TR toplam puan 

arasında anlamlı pozitif ilişki olduğu gösterilmiştir. BKİ ile BTB arasında bir ilişki 

bulunmamıştır27. Bu araştırmada ise BKİ ile BM arasında düşük düzeyde anlamlı pozitif ilişki BTB 

ile düşük düzeyde anlamlı negatif ilişki bulunmuştur. BKİ ile BGÖ-TR ve BU arasında anlamlı bir 

ilişki bulunamamıştır.  

Taş ve Gezer’in araştırmasında bireylerin bel çevresi ve bel kalça oranı ile BGÖ-TR arasında zayıf 

bir pozitif kolerasyon bulunmuştur2. Hedonik açlık ve bel çevresi arasındaki pozitif ilişkinin 

obezite ve kronik hastalıklarla da ilişkilendirilebileceği, hedonik açlıkla birlikte artan enerji 

yoğunluğu yüksek besin tüketimin homeostatik dengeyi bozarak vücut ağırlığını düzenleme 

mekanizmaları olumsuz etkilediği ve obeziteye neden olacağı vurgulanmıştır.      Türkiye’de 18-35 

yaş arasındaki futbolcularda yapılan başka bir çalışmada ise futbolcular aktif ve inaktif 

dönemlerine göre değerlendirilmiş ve her iki dönemde de BGÖ-TR ile bel/boy oranı arasında 

anlamlı bir ilişki bulunmamıştır28. Bu araştırmada bel/boy oranı ile ilişki sadece BTB puanı ile 
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bulunmuş olup negatif yönlüdür. Ayrıca hedonik açlığın antropometrik ölçümlerle olan ilişkisi 

cinsiyete ve fiziksel aktivite düzeyine göre de araştırılmalıdır. Çünkü cinsiyet ve fiziksel aktivite 

düzeyindeki farklılıklar vücut kompozisyonunu değiştirmektedir. Özellikle vücut yağ ve yağsız 

kütle oranındaki değişiklikler iştah mekanizmalarıyla olan ilişkisi hedonik açlığı yatkınlığı 

etkileyebilir19. Görünüşe göre antropometrik ölçümler, cinsiyet ve fiziksel aktivite düzeyindeki 

farklılıklardan etkilenen vücut kompozisyonunun değişiminin hedonik açlık üzerindeki etkisi 

hala ileri çalışmalar yapılarak netliğe kavuşmayı bekleyen bir konudur.  

Bu araştırmada antropometrik ölçümler ile IOET-TR arasında anlamlı bir ilişki saptanmamış,      

ancak SVDÖ ile BKİ, bel çevresi, bel boy oranı, ÜOKÇ arasında orta düzeyde anlamlı ve olumlu 

bir ilişki, SVDÖ ile kalça çevresi, bel kalça oranı arasında düşük düzeyde anlamlı ve olumlu bir 

ilişki tespit edilmiştir.  

Hong Kong’da yapılan bir çalışmada da benzer şekilde SVDÖ ile BKİ, bel çevresi ve bel/boy oranı 

arasında anlamlı ve olumlu bir ilişki bulunmuştur29. Yapılan başka bir geniş örneklemli çalışmada 

vücut derecelendirme silüetlerinin BKİ, bel çevresi ve vücut yağ yüzdesiyle ilişkili olduğu, 

antropometrik parametreler için bir teşhis aracı olarak kullanılabileceği bildirilmiştir30. 

Türkiye’de yapılan bir çalışmada ölçeğin ortalama puanı ile bu çalışmada bulunan sonuçların 

benzer olduğu görülmektedir31. Brezilya’da yapılan bir çalışmada beden memnuniyetsizliğinin 

hedonik açlıkla ilişkisi araştırılmış aralarında güçlü bir ilişki olduğu sonucuna varılmıştır32. 

Sonuç 

Yurt gibi kalabalık ortamlarda yaşayan bireylerde hedonik yeme davranışlarına eğilim 

görülmektedir. Ayrıca özellikle sosyal baskı nedeniyle kadın üniversite öğrencileri zayıf olmanın 

avantaj sağlayacağı yönünde düşünceler geliştirip kaygı duyabilmektedir. Bu durum beden 

memnuniyetsizliğini arttırmaktadır. Beden memnuniyetsizliğinin de yeme bozuklukları ile 

ilişkilendirildiği düşünülecek olursa bu öğrencilerin yüksek riskli grupta oldukları aşikardır. Bu 

araştırmada hedonik açlık, zayıflık beklentisi ve beden memnuniyetsizliği arasında bir ilişki 

bulunamamış olsa da vücut ağırlığı, BKİ gibi antropometrik ölçümler ile beden memnuniyeti 

arasında ilişki saptanmıştır. Hedonik açlık, zayıflık beklentisi ve beden memnuniyeti arasındaki 

ilişki hala netleşmemiş ve üzerine daha çok araştırılma yapılması gereken bir konudur. Ancak 

sağlık profesyonelleri, sağlıklı beslenme davranışlarına, sağlıklı yiyecek seçimlerine, porsiyon 

kontrolüne odaklanarak yüksek riskli öğrencilerin gerçekçi olmayan zayıflık beklentilerini ve 

beden memnuniyetsizliğini dikkate almalıdır. Koruyucu sağlık hizmetleri kapsamında farkındalık 

oluşturmak için eğitim programları yaygınlaştırılmalıdır. 
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